

D O D A T E K Iszy do Nru. 1. Dziennika Urzędowego Województwa Sandomierskiego

w Radomiu dnia 19. Grudnia 1830 roku

dla Woiewództwa	Sandomierskiego, Gustawa Hr. Małuchowskiego.
—	Lubelskiego, Pułkownika Szeptyckiego z Jakubowie.
—	Kaliskiego, Gabryela Biernackiego.
—	Mazowieckiego, Wincentego Dobieckiego.
—	Płockiego, Półkownika Mieszkowskiego.
—	Podlaskiego, Alexandra Kuczyńskiego.
—	Augustowskiego, Majora Osipowskiego.

Artykuł 8

Regimentarze będą nominować do każdego Powiatu Dowódcę, który przystąpi w Miastach i Gminach do odłączenia tych, którzy do Gwardyi ruchomych należeć mają.

Artykuł 9.

Wyłączeni są od tychże Gwardyi.

- a. Gospodarze osiedli rolne gospodarstwo posiadający.
- b. Kalcey.
- c. Żołnierze dymisyonowani, którzy już otrzymali przeznaczenie zbierania się w Stołecach Woiewódzkich.
- d. Fabrykanci i Rzemieślnicy, którzy do robienia broni i materiałów wojennych są potrzebni, tudzież cudzoziemcy, którzy do listy osób straży bezpieczeństwa mieyskiego i wieyskiego, niebyli zaciągnięci.

Artykuł 10.

Regimentarze Woiewódzcy, natychmiast uorganizują sobie sztaby i czuwać będą nad pośpiechem szybkiego wykonania wszystkiego, co się tycze ubrania i uzbrojenia Gwardyów ruchomych.

Artykuł 11.

Regimentarze mają władze mianowania, lub upoważnienia do mianowania Dowódców wszelkich stopni do Batalionów.

Art. kuł 12.

W każdym Woiewództwie, ma być wystawionych 10. batalionów po 1000. ludzi. Ubiór ich ma się składać z żółtuchów i ciepłej odzieży.

Artykuł 13.

Ochotnicy którzy własnym kosztem uzbroją się w broń palną i opatrzą się w łonie z rynsztunkiem, formować będą szwadrony poddane również dowództwu Regimentarzy.

Artykuł 14.

Oficerzy z Gwardyów Ruchowych którzy stosownie do niniejszego postanowienia nie są powołani do formowania Batalionów, pozostaną w miejscach gdzie raz na tydzień, pod dowództwem Setników ćwiczyć się będą.

Artykuł 15.

Wykonanie i ogłoszenie niniejszego postanowienia, Regimentarzom i Kommissjom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Woyny w czem do której należą, poleca.

w Warszawie dnia 6. Grudnia 1830 roku.

PREZYDUJĄCY

Senator Wojewoda

(podpisano) X. A. CZARTORYSKI.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro 67.767.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Do Obywateli Województwa Sandomierskiego.

Jeżeli kiedy to w téj chwili niezbędna potrzeba Kraju wymaga jak najakuratniejszego wpływu wszelkich należności Skarbowych i lubo Kommissya Wojewódzka jest pewną, iż prawi Obywatele w gorliwości o dobro naszy, silną znajdują pobudkę do najregularniejszego wnoszenia podatków zwłaszcza że miłość drogiej Ojczyzny wszystkich ożywiała zbytecznym czyni każdy krok przytłuszczenia, a mianowicie z strony siły zbrojnej, którą ważniejsze nierównie działania w pole powołują, jednakże widzi swym obowiązkiem zawezwać wszystkich Obywateli, aby bacznie na tarasniejsze okoliczności i gwałtowne potrzeby Kraju, z opłatą podatków Skarbowych do Kass władczych pospieszać zechcieli.

Radom dnia 9. Grudnia 1830 r.

Dodany z strony Obywateli Łempicki.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jiny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcja Woyny Nro. 1.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

U w i a d o m i e n i e.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji w słowach:
"Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji.

Powodowana Rozporządzeniem Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego z dnia 5. Grudnia r. b. Nro. 103. poleca Kommissyi Wojewódzkiej zrobienie niebawnie odezw do mieszkańców na prowincyi i ogłoszenie takowych przez Dzienniki Wojewódzkie, z uwidomieniem, iż na rzecz Szpitali tutejszych bi-

lizna stara była tylko czysta w kawałkach jakiegokolwiek wielkości przyjmowaną będzie w Stolicy do Magazynu Kommissoryatu Ubiorczego przy Ulicy Elekto-ralnej za kwitami tegoż Kommissoryatu, a na prowincyi w Kommissyach Woiewódzkich które w kwitach wyrażać będą ilość funtów szarpi lub płótna staro-go dostarczonego, Kommissya Rządowa Woyny obowiązana zaś będzie za każdy funt szarpi cienkiej tak dostarczonej wypłacić żądającemu Złp. dwa, a za grubszą Złp. jeden i pół, za funt zaś płótna staro-go cienkiego Złp. jeden, a grubszego groszy piętnaście, za nadesłaniem do niej kwitów rzeczonych.

Rapportu o skutku niniejszego, wraz z Wykazem ilości odesłanej w mieysce wskazane białizny Kommissya Rządowa oczekuje..

Minister Prezydujący (podpisano) T. Mostowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Aug: Karcki.

podając do wiadomości mieszkańców Województwa niepotrzebnie wystawiać Im potrzeby poniesienia ratunku walczącym o odzyskanie swobód Naszych, wspólna t. Nos wszystkich sprawa w sercach prawych Polaków dostateczna do tego znajduje pobudki.

Radom dnia 8. Grudnia 1830 r.

Dodany z Grona Obywateli Łempicki.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jiny R: Roszkowski.

Wydział i Sekcja Skarbu Nro. 66.468.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Szanowni Obywatele i Mieszkańcy Województwa Sandomierskiego!

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu wypadkami w dniach ostatnich upłynionego Miesiąca Listopada w Stolicy zaszczeni powodowana, pragnąc utrzymać kredyt papierów publicznych w całej swojej mocy, tudzież upewnić wpływ należności Skarbowych i zabezpieczyć w nieprzerwanym biegu służbę publiczną. Reskryptem z dnia 4. Grudnia b. r. Nro. 89,474. zapadłym, stosowne w tym względzie wydała Rozporządzenie; Kommissya Województwa Sandomierskiego dopełniając włożony na siebie obowiązek, zawiadomi Szanownych Obywateli i Mieszkańców swego Województwa, iż tak Kassy Obwodowe jako i Główna Wojewódzka upoważnione są, ażeby wymianę Bilietów Kassowych każdego-dziennie w godzinach do służby przeznaczonych skuteczniały, niewiększy jednak na jeden dzień i dla szerególny osoby ilości jak Złp. 20. a to dla téj przyczyny, aby każdy z mieszkańców mógł opędzać pierwsze życia potrzeby, i aby w iedney chwili moneta brzęcząca z niedogodnością drugich wyczerpaną nie-

został — Idzie tylko o to, aby Kassy publiczne zawsze posiadały pewne zasili-
ki; Do Was więc Szanowni Obywatele i Mieszkańcy należy, ażebyście przejęci
ważnością okoliczności obecnych, pospieszali z wnoszeniem do tychże Kass po-
datków i należności jakie od Was Skarbowi przypadają, przeto bowiem wpie-
rać będziecie zamiary zbawienne dzisiejszego Rządu, dążące do zabezpieczenia
praw i swobód waszych tudzież porządku i spokoyności publiczney.

Radom dnia 8. Grudnia 1850 r.

Dodany z strony Obywateli Łempicki.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział Prezidii Nro. 770.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i
Policji z dnia 6. Grudnia r. b. Nro. 48. tudzież Przychodów i Skarbu z dnia
tegoż Nro. 89,488. Rozkaz Rządu Tymczasowego Królestwa Polskiego, oznay-
mujący, iż z Woli Dyktatora Rząd Tymczasowy pozostaie nadal w swęj mocy
w tem wszystkim co się Administracyi Publiczney dotyczy, poniżey domiesz-
cza dla wiadomości publiczney, zalecając wszystkim Urzędnikom i Oficyalistom
Województwa tutajszego ściśle stosowanie się do niego pod pod rygorem za-
grożonyj odpowiedzialności.

Radom dnia 9. Grudnia 1850 r.

Dodany z grbna Obywateli Łempicki.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Kopia Nro. 93.

w Warszawie dnia 6. Grudnia 1850 roku.

Rząd Tymczasowy Królestwa Polskiego.

Z rozkazu Dyktatora uwiadamia, iż Rząd Tymczasowy pozostaie nadal w swęj
mocy w tem wszystkim co się Administracyi publiczney, dozoru nad szybkością
działania Ministrów, i wewnętrznęj Administracyi dotyczy. Rozkazuje aby z dniem
dzisiejszym wszystkie Kommissye Rządowe i należące od nich Władze jakiego
bądź rodzaju zwykłe czynności swoje rozpoczęły; każdy zaś jakiego bądź to-
pnia Urzędnik któryby niezwłocznie do pełnienia obowiązków nieprzystąpił do
najsurowszey odpowiedzialności pociągnięty zostanie.

Prezydujący Senator Wojewoda (podpisano) X. A. CZARTORYSKI.

Za zgodność (podpisano) Gonszewski.

Za zgodność obecny kopia z kopia na papierze bez stempla spisany poświadcz,

Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział Prezidii Nr. 32.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Nadstane sobie przez Kommissyę Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji
przy Reskrypcie, z dnia 8. b. m. i r. Nro: 7,016/224. Postanowienie Dykta-
tora z dnia 8. b. m. Nro. 44. oznaczające stosunki Władz Naczelnych poni-
żey zamieszczając do wiadomości publiczney podaje.

Radom dnia 11. Grudnia 1850 r.

Dodany z strony Obywateli Łempicki.

Prezes Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Nro. 44.

D Y K T A T O R

Z względu na potrzeby urzadzenia, stosunków, w jakich Naczelne Władze
Rządowe zostawać pomiędzy sobą mają, stanowi co następuje:

Artykuł 1.

Sekretarz Jeneralny Dyktatury udzielać będzie Władzom Rządowym wszel-
kie Rozkazy Dyktatora i wszelkie od tych Władz Rapporta będzie Dyktatorowi
przedstawił.

Artykuł 2.

Przedmioty, których załatwienie od pojedynczey tylko Kommissyi Rządo-
wey zależy, poruczone będą dla więszey w wykonaniu sprężystości, wprost
bez pośrednictwa Rządu Tymczasowego właściwemu Ministrowi, a Rząd Tym-
czasowy zawiadomienie o osnowie tych nakazów otrzyma.

Artykuł 3.

Wykonanie przedmiotów, których załatwienie bez wpływów dwóch lub wię-
szey Ministrów niemoże nastąpić, polecone będzie Rządowi Tymczasowemu. On
Rozkazy Dyktatora rozwinąć winien i Jego obowiązkiem jest obmyśleć jak naj-
dzielniejsze środki, aby tego rodzaju przedmioty z całą szybkością i jakęj oko-
liczności terażniejszej wymagaia, odrobionemi były.

Artykuł 4.

Tym celem Rząd Tymczasowy dzielć się będzie na trzy Wydziały.

1. Wydział Dyplomatyczny i Organiczny.
2. Wydział Wojskowy.
3. Wydział Cywilny.

Prezydujący w Rządzie Tymczasowym osoby w każdym z tych Wydziałów
praszając mające, przeznaczy. Od niego także zależy będzie wyznaczenie przed-
miotów, które w połączonych Wydziałach roztrząsanemi być winny.

Artykuł 5.

Rząd Tymczasowy codziennie z rana i po południu posiedzenie swoje będzie odbywać, Zastępca Rady Sekretarza Stanu obowiązany jest składać Sekretarzowi Jeneralnemu Dyktatury codziennie Rapporta z wszelkich czynności, tak Rządu Tymczasowego iako też pojedynczych Jéy Wydziałów.

Artykuł 6.

Do Rządu Tymczasowego należy układanie wszelkich projektów w tem wszystkim co w terażniejszym położeniu Kraiu pożytecznym być winno. Projekta te aby moc wykonawczą miały, przez Dyktatora, potwierdzonemi być winny.

Celem wyiednania tego potwierdzenia, przesyłać ie będzie Rząd Tymczasowy Sekretarzowi Jeneralnemu Dyktatury.

Artykuł 7.

Wszelkiego rodzaju zbroczenia popełnione bądź przez Kommissye Rządowe, bądź przez podległe im Władzę, podawać będzie niezwłocznie Rząd Tymczasowy do wiadomości Dyktatora. Zbroczenia te publicznie ogłoszone będą.

Artykuł 8.

Kommissye Rządowe także same w téj mierze dla Władz sobie uległych wydadzą Rozporządzenia i skutku ich dopilnują.

Wykonanie niniejszego Postanowienia Rządowi Tymczasowemu i wszystkim Kommissyom Rządowym poleconém zostaje.

(podpisano) CHŁOPICKI.

Sekretarz Jeneralny Dyktatury (podpisano) Krysiński.

Zgodno z oryginałem Zastępca Rady Sekretarza Stanu, Radca Stanu:

Nadzwyczajny (podpisano) Tymowski.

Za zgodność (podpisano) J. Gonaszewski.

Zgodność kopii z kopią Urzędową poświadczą,

Sekretarz Jiny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 66.461.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 20. Grudnia r. b. od godziny 9. z rana i w dniach następnych w Biórze Komisy Konsunowej w Radomiu odbywać się będzie publiczna licytacya znaczniejszej ilości towarów defraudowanych. — Sprzedawane tamże będą towary lokotowe i niektóre krótkieczyli kramarskie iako to: płatno lniane, w różnych gatunkach, kartony, perkal biały i kolorowy, tudzież drukowany, nankin i dyma kolorowe, także płócienko, baryż, baścik, rąbek, i t. p. dalej chustki bawełniane białe, drukowane,

prawy, pendzle, tasiemki lniane białe i kolorowe, także wełniane i bawełniane kolorowe, drut. n. że składane, otówki, paciorki, guziki i t. p. Obwieszczenie obecne, Burmistrze i Wóyci Gmin w swych dystryktach ogłosić są obowiązani.

Radom dnia 29. Listopada 1850 roku.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jiny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nr. 58,128.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Do Właścicieli Dóbr Ziemijskich i Posiadaczy Duchownych Powiatu Opoczyńskiego.

Z obwieszczenia tutejszego pod dniem 1. Maja 1828 r. Nro. 2,684. wydanego, w dodatku 2. do Nru. 23. Dziennika Urzędowego na karcie 434. i 435. zamieszczonego, wiadomo już jest właścicielom Dóbr Ziemijskich i posiadaczom duchownym, iż Tabella Lustracyjna zaprzysiężonych w roku 1789. do podatku offiery intrat dawnego Powiatu Opoczyńskiego z Archivum Głównego Koronnego Królestwa Polskiego w roku 1822. z innemi nadesłana, niewiadomo jakim sposobem w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej zaginęła.

Czynione dotąd poszukiwania stały się bezskutecznymi; oceniając wszakże Kommissya Woiewódzka ważność pomienionego Aktu tak Rząd iak i samych właścicieli Dóbr Ziemijskich i posiadaczy duchownych interessującego, z uwagi iż według przepisów Uchwały Sejmowej z roku 1789. wskazującej sposób wyrachowania podatku offiary, każdy z właścicieli Dóbr Ziemijskich lub posiadacz duchowny miał sobie zwracać z zaleceniem konserwacyi tabelę szczegółową intrat, którą przed Kommissyą Lustracyjną składać był obowiązany, a tem samem że przez zebranie wymienionych dopiero tabel o ile te w ręku właścicieli Dóbr lub duchownych dotąd pozostały brak samey księgi lustracyjnej choć w części dałby się zastąpić, Kommissya Woiewódzka przeto nieopuszczając żadnego z środków przez któryby Władze Skarbowe w tak konieczne do rozpoznawania wielu interessów dowody, równie Rząd iak prywatnych dotyczących zaopatrzone być mogły, wyzywa wszystkich właścicieli i posiadaczy Dóbr Ziemijskich dziedzicznych lub duchownych, aby posiadane w swych ręku tabelle szczegółowych intrat z roku 1789. w oryginałach do Biórze Kommissyi Woiewódzkiej nadesłać zechcieli, a Kommissya Woiewódzka namocniéj upewnia, że po zrobieniu u siebie kopii oryginał bez najmniejszego zatrzymania każdemu właścicielowi powróci.

Radom dnia 15. Listopada 1850 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jiny R. Roszkowski.

Wydział Woyny Sekcyi Policyi Nr. 50,097.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zamieszczając w Dzienniku Woiewódzkim Obwieszczenie Sątu Policyi Poprawczey Wydziału Łęczyckiego z dnia 14. Października r. b. Nro. 14709, uwiadomiałę o znalezionych kościach ludzkiej płci żeńskiej, upowszechnienie takowego oraz dopilnowania Kommissya Woiewódzka Wóytou Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast niniejszym zaleca.

Radom dnia 29. Października 1830 r.

Prezes DEBOLI.

Sekretarz Jlny R: Roszkowski.

Kopia

OBWIESZCZENIE.

Sąd Policyi Poprawczey Wydziału Łęczyckiego.

Podaje do wiadomości publiczney, iż w dniu 4. Sierpnia r. b. przez pastery Wsi Prawęcın w lesie także Wsi w odległości o sto kroków od traktu z Wsi Prawęcın do Alexandrowa wiodącego, w Powiecie Zgierskim Obwodzie Łęczyckim Woiewództwie Mazowieckim, pomiędzy dwoma górami i także leżącym drzewem swierkowym, znalezione zostały kości ludzkiej płci żeńskiej z ciała przez zwierza ptastwo i robactwo objedłone, i przy tyhże fertach na białym cie w paski czerwone, oraz kawał ciastki, z jakich to kości żadney sekcyi i obdukeyi zrobić niemożna było, ani przez inkwizycyę doysć, coby to za osoba i iaką śmiercią zmarła znajdowała się, domysł tylko jest że czynem gwałtownym życia pozbawiona została, albowiem umyślnie narzućcami gałęziami mchem przykryta była; ktoby przeto wiedział o bliższych szczegółach ten przedmiot wykazać mogący, raczy Sądowi naszemu wiadomość udzielić.

w Łęczycy dnia 14. Października 1830 r.

(podpisano) Kraski.

Za zgodność niniejszey kopii z oryginalnym Obwieszczeniem z urzędu spisany poświadeza,

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski.

DODATEK